desacordo com as normas fixadas por esta Lei, serão devolvidas à origem para correção.

Art. 24. Os órgãos do Poder Legislativo e do Ministério Público terão como limites de outras despesas correntes e de capital em
2013 os seguintes valores:

I - Assembleia Legislativa: em relação às outras despesas correntes R$ 56.192.000,00 (cinquenta e seis milhões e cento e
noventa e dois mil reais) e em relação aos investimentos R$ 24.873.767,59 (vinte e quatro milhões, oitocentos e setenta e três mil, setecentos e
sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos);
- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

I -  VETADO;

II - Tribunal de Contas do Estado: R$ 30.700.000,00 (trinta milhões e setecentos mil reais);

III - Tribunal de Contas dos Municípios: R$ 5.976.000,00 (cinco milhões, novecentos e setenta e seis mil reais);

IV - Ministério Público: R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais).

§ 1º Os valores acima fixados, somados aos destinados às dotações para custeio de pessoal e encargos sociais nos limites
previstos na Lei Complementar nº 101/2000 e constante do art. 42 desta Lei, constituirão os orçamentos setoriais de cada órgão mencionado nos

[...]

quadriênio 2012-2015, na Unidade Orçamentaria 0101 – Gabinete do Presidente da Assembleia Legislativa, na ação 01 031 1042 1.179 –
“Construção da Nova Sede da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás”, fonte (00), Grupo de Despesa (04) “Investimentos”, o valor total do
período para R$ 80.105.074,57 (oitenta milhões, cento e cinco mil, setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), reestimando-se a despesa,
conforme especificações abaixo:
- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

Art. 75. VETADO.

I – o valor de R$ 30.698.255,81 (trinta milhões, seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um
centavos) para o ano de 2012, cujas fontes de recursos a serem reduzidas correspondem:
- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

a) ao Eixo Estratégico “Estruturação de uma Nova Administração Pública” do “Programa de Construção, Ampliação, Reforma e
Gerência de Próprios Públicos” (código 1025) do Orçamento-Geral do Estado, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais);
- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

b) ao Eixo Estratégico “Revitalização e Ampliação da Infraestrutura” do “Programa Aeroportuário” (código 1011) do Orçamento-
Geral do Estado, no valor de R$ 3.000.000,00 ( três milhões de reais);

[...]

- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

d) ao Eixo Estratégico “Estruturação de uma Nova Administração Pública” do “Programa de Apoio aos Municípios e Entidades
Privadas sem Fins Lucrativos” (código 1111) do Orçamento-Geral do Estado, no valor de R$ 16.500.000,00 (dezesseis milhões e quinhentos mil
reais);
- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

II – o valor de R$ 14.473.767,59 (quatorze milhões, quatrocentos e setenta e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e
cinquenta e nove centavos) para o ano de 2013, cujas fontes de recursos a serem reduzidas correspondem:
- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

a) ao Eixo Estratégico “Estruturação de uma Nova Administração Pública” do “Programa de Construção, Ampliação, Reforma e

[...]

c) ao Eixo Estratégico “Estratégia Radical em Educação, Saúde, Segurança e Proteção Social” do “Programa de Segurança e
Custódia no Sistema de Execução Penal” (código 1114) do Orçamento-Geral do Estado, no valor de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais);
- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

III – o valor de R$ 34.933.051,17 (trinta e quatro milhões, novecentos e trinta e três mil, cinquenta e um reais e dezessete
centavos) para o ano de 2014, cujas fontes de recursos a serem reduzidas correspondem:
- Promulgado pela Assembleia Legislativa, D.O. de 29-08-2012.

a) ao Eixo Estratégico “Estruturação de uma Nova Administração Pública” do “Programa de Construção, Ampliação, Reforma e